
 

 

 

 

QUỐC HỘI KHÓA XV 

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /KH-ĐĐBQH        Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội  

trước Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khoá XV 

Thực hiện Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 ngày 20/11/2014; Nghị 

quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 

20/02/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban 

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử 

tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, Đoàn đại biểu 

Quốc hội tỉnh Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri định kỳ của đại biểu 

Quốc hội trước Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV.  

1. Mục đích, yêu cầu tiếp xúc cử tri:  

Đại biểu Quốc hội thông báo đến cử tri dự kiến nội dung, chương trình Kỳ 

họp thứ 9, Quốc hội khóa XV; lắng nghe tâm tư, nguyện vọng, tiếp thu, tổng hợp ý 

kiến, kiến nghị của cử tri, các các vấn đề khó khăn, bức xúc của địa phương báo 

cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam để phản ánh đến Quốc hội và các cơ quan chức năng có liên quan.  

2. Hình thức, thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri:  

- Hình thức tiếp xúc cử tri:  

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri chuyên đề với lực 

lượng vũ trang của tỉnh; tiếp xúc trực tiếp tại một số địa phương trên địa bàn tỉnh. 

Đoàn tổ chức làm việc với các cơ quan: Thường trực HĐND, UBND tỉnh, Uỷ ban 

MTTQVN tỉnh, Toà án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh và các Sở, ngành để trao 

đổi nắm bắt tình hình kinh tế - xã hội và các vấn đề khó khăn, vướng mắc của địa 

phương, các kiến nghị của địa phương với các bộ, ngành, Chính phủ, Quốc hội. 

- Thời gian và địa điểm:  

Theo Lịch tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội đính kèm Kế hoạch này. 

3. Thành phần mời tham dự và chương trình tiếp xúc cử tri: 

3.1. Hội nghị tiếp xúc cử tri tại địa phương: 

a. Thành phần mời dự: 

- Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN tỉnh. 

- Đại biểu Quốc hội khóa XV thuộc Đoàn ĐBQH tỉnh. 

- Cử tri đang sinh sống, làm việc tại các xã trên địa bàn tỉnh (nơi tiếp xúc, do 
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địa phương mời và thông báo). 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Công Thương, Y tế, Nông nghiệp và  Môi 

trường, Tài chính, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Văn hóa – Thể thao và Du 

lịch, Công an tỉnh, Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi, Điện lực Quảng 

Ngãi; Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh( dự tại các xã ở miền núi). 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, thị xã (nơi tiếp xúc). 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã (nơi tiếp xúc). 

-  Văn phòng đại diện Cục Quản trị tại Miền Trung và Tây nguyên, Văn phòng 

Quốc hội. 

- Phóng viên: Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Ngãi, Báo Nhân dân tại Quảng 

Ngãi, Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang 

tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh dự và đưa tin. 

b. Chương trình tiếp xúc cử tri: 

- Đại diện UBMTTQVN huyện, thị xã hướng dẫn, cùng UBMTTQVN cấp 

xã tiếp xúc cử tri chủ trì Hội nghị; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự hội 

nghị; phân công thư ký ghi chép.  

- UBMTTQVN huyện, thị xã điều hành hội nghị: 

+ Mời đại diện Đoàn ĐBQH tỉnh thông báo dự kiến nội dung, chương trình 

Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV; báo cáo một số hoạt động chủ yếu của Đoàn 

ĐBQH tỉnh từ đầu nhiệm kỳ. 

+ Mời đại diện Thường trực UBMTTQVN xã báo cáo tổng hợp tâm tư, 

nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của cử tri ở địa phương. 

+ Mời cử tri ý kiến. 

+ Mời lãnh đạo huyện, thị xã giải trình, làm rõ các vấn đề cử tri kiến nghị. 

+ Mời đại diện lãnh đạo các Sở, ngành dự hội nghị giải trình ý kiến cử tri; đồng 

thời phản ánh, kiến nghị các vướng mắc về cơ chế, chính sách, pháp luật liên quan. 

+ Mời đại diện Đoàn ĐBQH tỉnh tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

- UBMTTQVN huyện, thị xã tiếp xúc cử tri tuyên bố kết thúc hội nghị. 

3.2 Hội nghị tiếp xúc cử tri với lực lượng vũ trang của tỉnh Quảng Ngãi 

(tại hội trường Trạm khách T50 của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh). 

a. Thành phần mời dự : 

- Mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy. 

- Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQVN tỉnh. 

- Đại biểu Quốc hội khóa XV thuộc Đoàn ĐBQH tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi 
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trường, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Công an tỉnh,  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ chỉ huy 

Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

- Cử tri  là lực lượng vũ trang tỉnh (do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ 

đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh mời). Mỗi đơn vị mời khoảng 50 cử tri. 

-  Văn phòng đại diện Cục Quản trị tại Miền Trung và Tây nguyên, Văn phòng 

Quốc hội. 

- Phóng viên: Báo Người đại biểu nhân dân (thường trú khu vực miền 

Trung), Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Ngãi, Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi, Thông 

tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang tin điện tử 

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh dự và đưa tin. 

b. Chương trình tiếp xúc cử tri: 

- Đại diện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham 

dự hội nghị. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh điều hành hội nghị: 

+ Mời lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trao đổi mục đích, yêu cầu buổi 

tiếp xúc. 

+ Mời đại diện Đoàn ĐBQH tỉnh báo cáo dự kiến nội dung, chương trình kỳ 

họp thứ 9, Quốc hội khóa XV; báo cáo một số hoạt động chủ yếu của Đoàn ĐBQH 

tỉnh từ đầu nhiệm kỳ. 

+ Mời đại diện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh báo cáo tình hình hoạt động; tâm tư 

nguyện vọng và ý kiến, kiến nghị liên quan của cử tri. 

+ Mời đại diện Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh báo cáo tình hình hoạt 

động; tâm tư nguyện vọng và ý kiến, kiến nghị liên quan của cử tri. 

+ Mời đại diện Công an tỉnh báo cáo tình hình hoạt động; tâm tư nguyện 

vọng và ý kiến, kiến nghị liên quan của cử tri. 

+ Mời cử tri ý kiến. 

+ Mời đại diện lãnh đạo các Sở, ngành dự Hội nghị giải trình ý kiến cử tri (đồng 

thời phản ánh, kiến nghị các vướng mắc về cơ chế, chính sách, pháp luật liên quan). 

+ Mời đại diện Đoàn ĐBQH tỉnh tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

- Đại diện Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh tuyên bố kết thúc hội nghị. 

3.3. Làm việc với Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh và các 

Sở, ngành ở tỉnh.  

a. Thành phần mời dự : 

- Mời Thường trực Tỉnh ủy. 

- Mời Thường trực HĐND tỉnh,  Lãnh đạo UBND tỉnh, Ủy ban MTTQVN 

tỉnh, Toà án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh. 
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- Đại diện các Sở, ngành: Công Thương, Y tế, Nông nghiệp và  Môi trường, 

Tài chính, Xây dựng, Sở Khoa học và công nghệ, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Văn 

hóa -Thể thao và Du lịch,  Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

- Đại biểu Quốc hội khóa XV thuộc Đoàn ĐBQH tỉnh. 

-  Văn phòng đại diện Cục Quản trị tại Miền Trung và Tây nguyên, Văn phòng 

Quốc hội. 

- Phóng viên: Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Ngãi, Báo Nhân dân tại Quảng 

Ngãi, Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang 

tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh dự và đưa tin. 

b. Chương trình làm việc: 

+ Mời lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trao đổi mục đích, yêu cầu buổi 

làm việc. 

+ Mời đại diện TT HĐND, UBND, UBMTTQVN, Toà án nhân dân, Viện 

kiểm sát nhân dân, và các Sở, ngành tỉnh báo cáo tình hình kinh tế xã hội và các 

vấn đề khó khăn, vướng mắc của địa phương, các kiến nghị của địa phương với các bộ, 

ngành, Chính phủ, Quốc hội. 

+ Mời đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tiếp thu ý kiến, kiến nghị. 

4. Công tác tổ chức, chuẩn bị tài liệu và tuyên truyền:  

4.1. Công tác tổ chức, chuẩn bị tài liệu: 

a. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh:  

Tham mưu, phục vụ Đoàn ĐBQH tỉnh hướng dẫn địa phương trang trí ma-

két hội nghị, chuẩn bị tài liệu có liên quan; thực hiện chi chế độ hội nghị và bảo 

đảm các điều kiện cần thiết khác. 

b. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an 

tỉnh: chuẩn bị báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri của cơ quan, đơn 

vị theo đề cương, trong đó tập trung phản ánh, kiến nghị những vướng mắc về cơ 

chế, chính sách pháp luật và quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền của Trung ương 

gửi qua Email: vuhoa200272@gmail.com, trước ngày 18/4/2025 để Văn phòng 

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị tài liệu cho đại biểu Quốc hội). Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh chuẩn bị địa điểm (tại hội trường T50), để tổ chức Hội nghị tiếp xúc 

của các đại biểu Quốc hội. 

 c. UBMTTQVN các huyện, thị xã: 

Đoàn ĐBQH tỉnh đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN các huyện, thị xã 

phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cùng cấp thực hiện 

và chỉ đạo các xã nơi tiếp xúc triển khai một số nội dung sau: 

- Về công tác tổ chức: Chuẩn bị địa điểm, hội trường, chương trình và tổ 

chức điều hành Hội nghị; tổ chức tuyên truyền hoạt động tiếp xúc cử tri, mời và 

thông báo rộng rãi Lịch tiếp xúc cử tri cho cử tri địa phương biết, tham dự; bảo 
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đảm an ninh, trật tự, an toàn cuộc tiếp xúc cử tri. Tổng hợp Biên bản Hội nghị tiếp 

xúc cử tri, gửi về Đoàn ĐBQH tỉnh (đồng gửi qua Email) chậm nhất sau 05 ngày 

kể từ ngày tiếp xúc cử tri. 

- Về chuẩn bị tài liệu: 

+ Ở huyện, thị xã: Chuẩn bị Báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của 

huyện, thị xã phản ánh đến các cơ quan chức năng (theo đề cương kèm theo), trong 

đó, tập trung phản ánh, kiến nghị những vướng mắc về cơ chế, chính sách pháp 

luật và quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền của Trung ương gửi qua Email: 

vuhoa200272@gmail.com, trước ngày 18/4/2025 để Văn phòng Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh chuẩn bị tài liệu cho đại biểu Quốc hội). 

+ Ở xã: UBMTTQVN cấp xã tổ chức ghi nhận tâm tư, nguyện vọng, ý kiến, 

kiến nghị của cử tri ở địa phương để báo cáo Đoàn ĐBQH tỉnh tại hội nghị tiếp xúc 

cử tri (theo đề cương kèm theo); chuẩn bị Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội, 

quốc phòng, an ninh 4 tháng đầu năm, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu các tháng 

cuối năm 2025, gửi qua Email:vuhoa200272 @gmail.com, trước ngày 18/4/2025 để 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh chuẩn bị tài liệu cho đại biểu Quốc hội). 

4.2. Công tác tuyên truyền: 

Đoàn ĐBQH tỉnh đề nghị các cơ quan Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh - 

Truyền hình tỉnh, Trang tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh đăng phát Kế 

hoạch tiếp xúc cử tri. 

Kế hoạch này thay cho Giấy mời.   

(Ghi chú: Thông tin liên hệ đồng chí Đặng Văn Tân, điện thoại 

0888142589; đồng chí Võ Thị Hòa, điện thoại: 0989769600).    
 

Nơi nhận: 
- UBTVQH, UBTƯMTTQVN (báo cáo); 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- TT HDND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Theo thành phần mời dự (tại điểm 3.1, 3.2, 3.3 mục 

3); 

- Các đại biểu Quốc hội trong Đoàn; 

- Cty Điện lực Quảng Ngãi; 

- Các VP: TU, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- VP đại diện Cục Quản trị tại MT& TN, Văn phòng 

Quốc hội; 

- Văn phòng: C-PVP, các Phòng: CTQH, HCTCQT; 

- Lưu VT,vthoa.                         

 

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI  

KT. TRƯỞNG ĐOÀN 

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 
 

Huỳnh Thị Ánh Sương 



 

 

 

 

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI 

Trước Kỳ họp thứ 9, Quốc hội khóa XV 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 37  /KH-ĐĐBQH ngày 14 / 4/2025 của Đoàn ĐBQH tỉnh Quảng Ngãi) 

----- 

1. Thời gian, địa điểm tiếp xúc:   
 

Thời gian 

tiếp xúc 

Địa điểm 

tiếp xúc 

Đại biểu Quốc hội 

tiếp xúc 

Công chức 

phục vụ 

Ngày  

22/4/2025 

(Thứ 3) 

Sáng: 
Từ 

08h00 

Xã Ba Động,  

huyện Ba Tơ 
Tổ 1 

Đinh Thị Phương Lan 

Huỳnh Thị Ánh Sương 

Lương Văn Hùng 

 

- Đặng Văn Tân 

ĐT: 0888.142.589 

- Nguyễn Duyên 

Khánh 

- Nguyễn Thị 

Cẩm Bình 

Chiều: 
Từ 

14h00 

Xã Phổ Thuận,  

Thị xã Đức Phổ 

Sáng: 
Từ 

08h00 

Xã Bình Thạnh, 

 huyện Bình Sơn 
Tổ 2 

Đặng Ngọc Huy 

Trần Thị Hồng An 

Vũ Thị Liên Hương 

 

 - Lãnh đạo VP 

- Võ Thị Hoà 

0989.769.600 

- Đinh Công Hiền 

ĐT: 0914.954.479 

- Phạm Thị Thanh 

Nga 

Chiều: 
Từ 

14h00 

Xã Trà Bình 

huyện Trà Bồng 

Thời gian cụ thể sẽ 

có thông báo sau, 

theo lịch công tác 

của Phó chủ tịch 

Quốc hội. 

Tiếp xúc chuyên đề với lực 

lượng vũ trang tỉnh  

 (tại Hội trường T50 của Bộ 

chỉ huy Quân sự tỉnh, số 142 

Lê Trung Đình, thành phố 

Quảng Ngãi) 

Trần Quang Phương, 

Đặng Ngọc Huy 

Huỳnh Thị Ánh Sương, 

Đinh Thị Phương Lan, 

Trần Thị Hồng An, 

Vũ Thị Liên Hương, 

Lương Văn Hùng 

- Lãnh đạo VP 

- Công chức 

phòng Công tác 

Quốc hội 

Làm việc TT HĐND, UBND, 

UBMTTQVN tỉnh, Toà án 

nhân dân, Viện kiểm sát nhân 

dân và  các Sở, ngành 

Phòng họp Đoàn đại biểu 

Quốc hội, 52 Hùng Vương 
 

2. Thành phần đại biểu Quốc hội: 

- Thượng tướng Trần Quang Phương, Ủy viên BCHTW Đảng, Phó Chủ tịch 

Quốc hội; 

- Ông Đặng Ngọc Huy, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu 

Quốc hội tỉnh; 

- Bà Đinh Thị Phương Lan, Phó Chủ tịch Hội đồng Dân tộc của Quốc hội; 

- Bà Trần Thị Hồng An, Uỷ viên Uỷ ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại của 

Quốc hội; 

- Bà Huỳnh Thị Ánh Sương, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội 

chuyên trách tỉnh; 

- Ông Lương Văn Hùng, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

- Bà Vũ Thị Liên Hương, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 



 

 

 

 

UBMTTQVN cấp huyện/ cấp 

xã (xã, phường, thị trấn … ) 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 
 

…, ngày  …   tháng     năm 2025 

 

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO  

Tổng hợp kiến nghị của cử tri  

(của huyện, thị xã, thành phố/ xã, phường, thị trấn … ) 

 
 

I. Tâm tư, nguyện vọng của cử tri 

- Nêu khái quát tình hình tâm tư, nguyện vọng chung của cử tri địa phương;  

- Nêu sự kiện nổi bật, bối cảnh kinh tế - xã hội tác động đến đời sống cử tri; 

- Nhóm đối tượng cử tri tiêu biểu có nhiều kiến nghị cần quan tâm… 

II. Nội dung kiến nghị cử tri cụ thể  

(Lưu ý: Mỗi kiến nghị một nội dung cụ thể, không tổng hợp nhiều lĩnh vực 

khác nhau vào một kiến nghị. 

Đối với kiến nghị giải quyết vấn đề cụ thể: cần nêu rõ cụ thể tình hình thực 

hiện, các khó khăn, vướng mắc gì; đã được cơ quan chức năng, cấp có thẩm quyền 

xem xét, giải quyết đến đâu; yêu cầu tiếp theo là gì? Để Đoàn đại biểu Quốc hội 

tỉnh kiến nghị cơ quan có thẩm quyền giải quyết hoặc xem xét đề nghị Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội theo dõi, giám sát) 

1. Đối với Trung ương: 

1.1. Đối với Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội 

1.2. Đối với Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các bộ, ngành trung ương 

2. Đối với địa phương: 

 

 

 



 

 

 

 

MA-KÉT HỘI NGHỊ TXCT  

(Phông đỏ, chữ vàng) 

 

 

 

 

 

 

HỘI NGHỊ  

TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI  

TRƯỚC KỲ HỌP THỨ 9, QUỐC HỘI KHÓA XV 

 

….., ngày      tháng    năm 2025 

HỘI NGHỊ  
TIẾP XÚC CỬ TRI CHUYÊN ĐỀ VỚI LỰC LƯỢNG VŨ TRANG 

TỈNH QUẢNG NGÃI  

TRƯỚC KỲ HỌP THỨ 9, QUỐC HỘI KHÓA XV 
 

….., ngày      tháng    năm 2025 
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